






Eurooppa tarvitsee mittaviaEurooppa tarvitsee mittavia
investointejainvestointeja
tuotantolaitoksiin jatuotantolaitoksiin ja
siirtoyhteyksiinsiirtoyhteyksiin

Eurooppalaiset energiantuotantolaitokset
vanhenevat. Huolimatta uusiutuvan energian
alueellisesta ylituotannosta, on Euroopassa
tulevan vuosikymmenen aikana investoitava
merkittävästi vähähiiliseen tuotantoon, jotta
saavutetaan tiukentuneet lainsäädännölliset
vaatimukset ja EU:n päästötavoitteet vuodelle
2050. Sähkön tuotantokapasiteettiin on
arvioitu vuoteen 2050 mennessä tarvittavan
Euroopassa noin 5-7 biljoonan euron eli
5 000-7 000 miljardin euron investoinnit.
Investointien toteuttamiseksi tarvitaan niitä
tukeva markkinamalli sekä kohtuullisia
tuottomahdollisuuksia tukkumarkkinoilta.

Euroopan energiainfrastruktuurin kehitys ei
ole pysynyt lisääntyvän uusiutuvan energian
tuotannon vauhdissa. Suurimmaksi
pullonkaulaksi ovat muodostuneet uusien,
kansallisia rajoja ylittävien johtojen
rakentamiseen tarvittavat lupaprosessit.
Vuonna 2013 EU:ssa otettiin käyttöön uusi
energiainfrastruktuurisäännös, joka
yhdistettiin erityiseen rahoitusinstrumenttiin.
Tämän odotetaan edistävän etusijalle
asetettavien siirtoverkkojen rakentamista
nopeuttamalla lupaprosesseja ja tarjoamalla
lisärahoitusta.
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Pohjoismaisten sähkömarkkinoiden rakennePohjoismaisten sähkömarkkinoiden rakenne
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Markkinamallin uudistus lähestyy VenäjälläMarkkinamallin uudistus lähestyy Venäjällä
Vuoden 2011 alussa voimaan astuneen,
lämmöntuotantoa koskevan lain
täytäntöönpano jatkuu Venäjällä. Samalla on
edistetty sähkön ja lämmön sekä suurten
teollisten käyttäjien ja pienten kotitalouksien
välisten ristikkäisten tukiaisten poistamista.
Maassa on myös otettu käyttöön pitkän
aikavälin lämpötariffimalleja, mutta kuten
lämmöntuotantoa koskevan lain osalta, niiden
täytäntöönpano on vielä kesken.

Lämpösektorin modernisointi on Venäjällä
erittäin tärkeää, sillä maan
energiatehokkuudelle asettamia tavoitteita on
hyvin vaikeaa saavuttaa ilman sitä.
Ensimmäinen askel olisi siirtyä lämmön
kustannuspohjaiseen hinnoitteluun suhteessa
vaihtoehtoisiin lämmitysmuotoihin. Tämä
lisäisi investointeja energiatehokkuuteen ja
etenkin sähkön ja lämmön yhteistuotantoon.

Vuonna 2013 energiaministeriö ilmoitti, että
lämpömarkkinauudistus pitää tehdä ennen
nykyisen sähkömarkkinakapasiteettimallin
muutosta. Tämän vuoksi avattiin julkinen
keskustelu ehdottamalla uuden

markkinamallin luomista
lämpöliiketoimintaan. Mallin tarkoituksena on
varmistaa siirtymä taloudellisesti kestävälle
lämpötariffitasolle vuoteen 2020 mennessä ja
houkutella investointeja lämpömarkkinoille.
Uusi lainsäädäntö on vasta
valmisteluvaiheessa ja sitä kehitetään
eteenpäin vuoden 2014 aikana.

Lämpösektorin
modernisointi on
Venäjällä erittäin
tärkeää.

Kaasun hintaa arvioidaanKaasun hintaa arvioidaan
vuosineljänneksittäinvuosineljänneksittäin

Vuodesta 2013 lähtien kaasun tukkuhintaa
(ei koske kotitalouksia ja teollisia asiakkaita)
on arvioitu vuosineljänneksittäin.
Helmikuussa 2013 Venäjän tariffilautakunta

(FST) hyväksyi päätöksen, jonka mukaisesti
vuoden 2013 toisesta neljänneksestä lähtien
kaasun tukkumyyntihintoja lasketaan 3 %:lla
teollisille kuluttajille ensimmäiseen
neljännekseen verrattuna. 1.7.2013 alkaen
Venäjän hallitus päätti korottaa kaasun hintaa
15 %:lla verrattuna kesäkuun 2013 tasoon.
Elokuussa ja lokakuussa hintoja korotettiin
edelleen, jotta saavutettaisiin tavoiteltu 15
%:n vuotuinen korotus vuoteen 2012
verrattuna. Venäjän talouskehitysministeriön
mukaan kaasuhintojen indeksointia ei
suoriteta heinäkuussa 2014. Tästä huolimatta
vuotuisen kaasuhinnan nousun arvioidaan
olevan 7,6 % vuonna 2014.

Vuonna 2013 Venäjällä kulutettiin sähköä
1 026 (1 037) terawattituntia. Vastaava luku
Fortumin toiminta-alueella, hintavyöhykkeellä
1, oli 767 (769) terawattituntia.

Tammi-joulukuussa 2013 keskimääräinen
sähkön spot-hinta kapasiteettihinta pois
lukien kasvoi noin 10 % 1 104 (1 001)
ruplaan/megawattitunti hintavyöhykkeellä 1.
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Päästömarkkinoiden kehitysPäästömarkkinoiden kehitys
EU:n päästöoikeuksien markkinoita on vuonna 2013 leimannut voimakas ylitarjonta ja matala hintataso.
Järjestelmää tulee pikaisesti uudistaa, jotta se antaa markkinoille oikeansuuntaisen hintasignaalin, joka
kannustaa investoimaan vähäpäästöiseen tuotantoon.

Uutta tietoaUutta tietoa
ilmastonmuutoksestailmastonmuutoksesta

Hallitustenvälinen ilmastopaneeli IPCC
(Intergovernmental Panel on Climate Change)
julkaisi syyskuussa 2013 tuoreimman
ilmastonmuutosta koskevan raporttinsa.
Raportti kuvaa tähänastista vakavammin
ilmastonmuutoksen etenemistä - maapallon
keskilämpötilan nousun rajoittaminen
kahteen asteeseen on äärimmäisen
haastavaa ja pahimmillaan nousu voi olla
viiden asteen luokkaa. IPCC nostaa uutena
asiana esille valtamerien merkityksen
ilmastonmuutokseen; valtaosa lisääntyneestä
lämmöstä varastoituu juuri meriin.

Vuonna 2013 ilmakehän hiilidioksidipitoisuus
ylitti 400 miljoonasosan (ppm) rajan
ensimmäistä kertaa ihmiskunnan historiassa.
Ilmastopaneeli määritti myös
hiilidioksidipäästöjen rajan, jonka ylitys johtaa
ilmaston lämpenemiseen yli kahdella asteella.
IPCC totesi, että nykyisellä vauhdilla globaali
hiilidioksidin "päästökiintiö" täyttyy 30
vuodessa ja edellytti nopeita toimenpiteitä
päästöjen rajoittamiseksi.

YK:n kansainväliset ilmastoneuvottelut
etenivät laihoin tuloksin vuonna 2013.
Tavoitteeksi on asetettu solmia kaikkia maita
koskeva ilmastosopimus vuoteen 2015
mennessä. Kansainvälisten
päästömarkkinoiden kehitys eteni vain joiltain
osin. Kiinassa käynnistyi useita päästökaupan
kokeiluhankkeita ja alueelliset järjestelmät
Pohjois-Amerikassa laajenivat. Australia
päätti kumota aiemmin sovitun
päästökauppalainsäädännön, jolloin myös sen
aiemmin sovittu linkitys EU:n
päästökauppajärjestelmään jää toistaiseksi
toteutumatta. Japani ilmoitti myös
alentavansa omaa
päästövähennystavoitettaan merkittävästi.

Ilmastotavoitteita onIlmastotavoitteita on
selkeytettävä nopeastiselkeytettävä nopeasti

EU on sitoutunut vähentämään
hiilidioksidipäästöjä 80–95 % vuoteen 2050

mennessä. Eurooppalainen energiateollisuus
on sitoutunut vaativaan päästötavoitteeseen,
mutta poliittisen sääntelyn epävarmuus
vaikeuttaa merkittävästi tavoitteen
edellyttämiä investointeja ja
päästövähennystoimia. Energia-alan
investointien kannalta ilmastopolitiikan on
oltava pitkäjänteistä ja ennustettavaa.
Sitoutumalla yhteen tavoitteeseen -
kasvihuonekaasujen kunnianhimoiseen
vähentämiseen vuoteen 2030 mennessä -
voitaisiin purkaa päällekkäistä sääntelyä ja
ohjausta sekä vähentää epävarmuutta
merkittävästi.

Päästöjen vähentämisen aiheuttamien
kustannusten minimoimiseksi on priorisoitava
markkinaehtoisia ratkaisuja, kuten
päästökauppaa. Päästökauppa parantaa
vähäpäästöisten tuotantomenetelmien
kilpailukykyä sekä mahdollistaa
ilmastotavoitteiden saavuttamisen
mahdollisimman alhaisin kustannuksin.

EU määrittelee parhaillaan energia- ja
ilmastopoliittisia suuntaviivoja ja tavoitteita
vuoteen 2030. Komission ehdotus vuoden
2030 tavoiteasetannasta saatiin
tammikuussa 2014 ja tavoitteista on
tarkoitus päättää vielä kevään kuluessa.
Komissio ehdottaa
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä 40
% vuoteen 2030 mennessä vuodesta 1990.
Ehdotukseen sisältyy myös tavoite lisätä
uusiutuvien energialähteiden osuus 27
%:iin vuoteen 2030 mennessä.

Päästökauppajärjestelmän
toimivuuden
parantamiseksi EU:n
tulee asettaa ainoastaan
kasvihuonekaasupäästöjen
kunnianhimoinen
vähennystavoite.

Päästökauppajärjestelmää onPäästökauppajärjestelmää on
uudistettavauudistettava

Talouden laskusuhdanne ja ilmastopolitiikan
ohjauskeinojen päällekkäisyydet EU:ssa ovat
johtaneet päästöoikeuksien kysynnän ja
niiden hintojen laskuun. Päästöoikeuden
hinta pysyi 4-5 eurossa suurimman osan
vuotta 2013 vaihdellen kuitenkin
huomattavasti 2,5 eurosta lähes 7 euroon.
Hyvin matala päästöoikeuksien hinta ei
kannusta vähäpäästöisiin investointeihin,
jolloin riskinä on, että nyt rakennettava uusi
tuotantokapasiteetti tuottaa päästöjä pitkälle
tulevaisuuteen. Päästömarkkinat toipuivat
kevään 2013 pohjalukemista hieman kohti
vuodenvaihdetta, jolloin EU:ssa saatiin
pitkällisten neuvottelujen jälkeen aikaan
päätös 900 miljoonan huutokaupattavan
päästöoikeuden siirtämisestä eteenpäin (ns.
backloading). Vuoden 2014 aikana
toteutettava ns. backloading on ensimmäinen
päästökauppajärjestelmää uudistava
toimenpide. Tavoitteena on palauttaa
luottamus päästökauppajärjestelmään sekä
antaa markkinoille hintasignaali, joka
kannustaa investoimaan vähäpäästöisiin
tuotantomenetelmiin.

Myös keskustelu päästökauppajärjestelmän
rakenteellisesta muutoksesta kävi vilkkaana.
Komissio antoi ehdotuksensa järjestelmän
uudistamiseksi tammikuussa 2014, mutta
päätökset siitä siirtyvät uuden komission ja
parlamentin kaudelle. Komissio ehdottaa
vuodesta 2021 lähtien otettavaksi käyttöön
ns. päästökaupan vakausmekanismin, joka
herätti laajalti kiinnostusta jo vuonna 2013.
Fortum ehdotti heinäkuussa 2013
päästöoikeuksien automaattista
säätelymekanismia ja toi menetelmää
aktiivisesti esille eri sidosryhmien kanssa.
Vuoden mittaan aidoksi huolenaiheeksi nousi
ilmastonmuutoksen hillitsemisen vaikutus
Euroopan ja erityisesti energiaintensiivisen
teollisuuden kilpailukykyyn. Päästöjä on
vähennettävä kustannustehokkaasti, kuten
toimivien päästömarkkinoiden avulla, jolloin
ilmastonmuutoksen torjumisen kustannukset
ja vaikutus energian hintaan jäävät alemmiksi
kuin muilla ilmastopolitiikan ohjauskeinoilla.
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YhteystiedotYhteystiedot
SijoittajasuhteetSijoittajasuhteet

Sophie JollySophie Jolly
Johtaja, sijoittajasuhteet
puh. 010 45 32552,
sophie.jolly(at)fortum.com

Rauno TiihonenRauno Tiihonen
Päällikkö, sijoittajasuhteet
puh. 010 45 36150,
rauno.tiihonen(at)fortum.com

TalousviestintäTalousviestintä

Pauliina VuosioPauliina Vuosio
Johtaja, talousviestintä
puh. 050 453 2383,
pauliina.vuosio(at)fortum.com

Karoliina LehmusvirtaKaroliina Lehmusvirta
Viestintäpäällikkö, talousviestintä
puh. 040 581 3710,
karoliina.lehmusvirta(at)fortum.com

Kestävä kehitysKestävä kehitys

Ulla RehellUlla Rehell
Johtaja, kestävä kehitys
puh. 010 45 29251, ulla.rehell(at)fortum.com

Kari KankaanpääKari Kankaanpää
Kestävän kehityksen päällikkö
puh. 010 45 32330,
kari.t.kankaanpaa(at)fortum.com
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Oikeudellinen tiedoteOikeudellinen tiedote
KäyttöehdotKäyttöehdot

Fortum Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden
(jäljempänä yhdessä ”FORTUM”) www-
sivuston (jäljempänä ”SIVUSTO”) käyttö
edellyttää näiden käyttöehtojen
noudattamista. SIVUSTON käyttö ei ole
sallittua, mikäli ette hyväksy näitä
käyttöehtoja.

Aineettomat oikeudetAineettomat oikeudet

SIVUSTON sisältämä aineisto, kuten teksti,
grafiikka, nimet, kuvat, kuviot, piirrokset,
logot, ikonikuviot sekä äänitteet ja
ohjelmistot ovat FORTUMIN, sen osakkuus- ja
yhteisyritysten, lisenssinantajien tai
yhteistyökumppaneiden omaisuutta. Kaikki
oikeudet SIVUSTON sisältämään aineistoon
pidätetään, näissä käyttöehdoissa mainittuja
poikkeuksia lukuun ottamatta. Aineiston
kopioiminen, siirtäminen, muuttaminen,
tallentaminen, julkaiseminen ja jakelu on
kielletty ilman FORTUMIN etukäteistä
kirjallista suostumusta. SIVUSTON katselu
tietokoneella tai vastaavalla laitteella ja
tulostaminen henkilökohtaista, ei-kaupallista
käyttöä varten on sallittua. Julkiseksi
tarkoitettujen asiakirjojen käyttö julkisessa
tiedonvälityksessä on sallittua, mutta tällöin
on aina mainittava tiedon lähde.

VastuuvapauslausekeVastuuvapauslauseke

SIVUSTON sisältämä aineisto luovutetaan
käytettäväksi sellaisena kuin se on, eikä
FORTUM vastaa sen virheettömyydestä,
täydellisyydestä tai luotettavuudesta.
Aineistoa ei miltään osin voida pitää
FORTUMIA sitovana tarjouksena tai
sitoumuksena. FORTUM varaa oikeuden
milloin tahansa muuttaa aineistoa ja
SIVUSTON käyttöehtoja, saatavuutta taikka

muita sen ominaisuuksia. FORTUM ei
myöskään takaa, että SIVUSTO on
käytettävissä virheettömästi tai
keskeytyksettä.

FORTUM ei vastaa mistään välittömästä tai
välillisestä kulusta, menetyksestä tai
vahingosta, mukaan lukien muun ohessa
liikevaihdon, tulon tai voiton menetys,
toiminnan keskeytyminen tai tiedon menetys,
joka aiheutuu SIVUSTON tai sen sisältämän
aineiston käytöstä tai käytön
keskeytymisestä. FORTUM ei myöskään
vastaa tietojärjestelmä- tai
tietoliikennehäiriöiden tai -virheiden tai
haittaohjelmien mahdollisesti aiheuttamista
menetyksistä tai vahingoista.

Tämän SIVUSTON osat ”Vuosikatsaus” ja
”Kestävä kehitys” alasivuineen ovat
tilintarkastamattomia. Kestävä kehitys -osio
on riippumattomasti varmennettu (rajoitettu
varmuus). Sisällössä esitetyt viittaukset
tulevaisuuteen perustuvat Fortumin arvioihin
helmikuun 2014 alussa. Näiden arvioiden
toteutuminen on riippuvainen monista
tekijöistä, joista osaan Fortum ei voi
vaikuttaa, ja siten tulevaisuuden tapahtumat
voivat poiketa tässä esitetyistä arvioista.
Fortum julkistaa tulevaisuudennäkymänsä ja
niiden toteutumiseen liittyvät riskit erikseen
lain ja sääntelyn edellyttämällä tavalla
toimintakertomuksessaan nimenomaisessa
tätä koskevassa kohdassa. Fortum Oyj:n
virallinen tilinpäätös 2013, hallituksen
toimintakertomus 2013 ja niihin liittyvä
tilintarkastuskertomus ovat saatavilla tällä
SIVUSTOLLA.

Käyttäjän antamat tiedotKäyttäjän antamat tiedot

SIVUSTON käyttäjä on yksin vastuussa
SIVUSTON kautta antamiensa tietojen
virheettömyydestä, perille saapumisesta ja
siitä, että käyttäjällä on rajoitukseton oikeus

antaa kyseiset tiedot. SIVUSTON käyttäjän on
myös kohtuullisin keinoin varmistuttava siitä,
että lähetetty aineisto ei sisällä
haittaohjelmia. FORTUMILLA on maksuton ja
rajoitukseton oikeus käsitellä, kopioida,
julkistaa ja jaella käyttäjän SIVUSTON kautta
antamaa tietoa joko sellaisenaan tai liitettynä
muuhun aineistoon, ja näin käyttää sitä mihin
tahansa kaupallisiin tai ei-kaupallisiin
tarkoituksiin Suomen lain pakottavien
säännösten asettamissa rajoissa.

HenkilötiedotHenkilötiedot

FORTUM noudattaa voimassa olevaa
henkilötietolainsäädäntöä.
Henkilörekistereihin tallennettuja tietoja
käytetään vain rekisteriselosteista ilmeneviin
tarkoituksiin. FORTUMIN rekisteriselosteet
ovat saatavilla fortum.fi-sivuilla. Jokaisella on
oikeus tarkistaa itseään koskevat
henkilötiedot henkilötietolain mukaisesti.

Sovellettava lakiSovellettava laki

Näihin käyttöehtoihin sovelletaan Suomen
lakia.

Kysymykset ja huomautuksetKysymykset ja huomautukset

Näitä käyttöehtoja koskevat kysymykset ja
huomautukset pyydetään ystävällisesti
lähettämään FORTUMIN Lakiasiat-yksikköön
osoitteella PL 1, 00048 FORTUM, Suomi,
Puh. 010 4511
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